terça-feira, 14 de março de 2023  |  Ano X - Edição nº 00973 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Caatiba
Pregão Presencial

Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

                                                 PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023

                                          ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2023

Aos 10 dias do mês de março de 2023, de um lado A PREFEITURA MUNICIPAL DE

CAATIBA, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Av.

Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba-Ba, inscrita no CNPJ sob o nº

13.856.372/0001-66, neste ato representada pelo seu Prefeita Municipal, a Srª. Maria Tânia

Ribeiro Sousa, com ADESÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, responsáveis pelo

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens

abaixo, homologada em 07/03/2023, doravante denominada FORNECEDOR, com base na

Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, têm entre si, justo e avençado a presente ata que,

quando publicada, terá efeito de Compromisso de fornecimento, observada as condições

estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO(S) FORNECEDOR(ES) REGISTRADO(S): A partir desta data, fica(m)

registrado(s) nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do(s)

fornecedor(es) registrado(s) a seguir relacionado(s), objetivando o compromisso de registro

de preço para aquisição de gêneros alimentícios em atendimento as necessidades das

diversas Secretarias deste Município, de acordo com as especificações constantes na

planilha orçamentária, referentes ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023, nas condições

estabelecidas no ato convocatório.

EMPRESA: LUAN NASCIMENTO LUZ-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no
CNPJ nº 19.626.560/0001-84, com endereço comercial Rua TG 31, nº 285, Alto da Boa
Vista, Vitória da Conquista-Bahia, representado neste ato por pelo o Sr. Luan Nascimento
Luz, brasileiro, portador da cédula  de identidade nº 13195755-44, emitido pelo SSP/BA,
inscrito no CPF sob o n° 030.930.605-16, com endereço na Rua São José, 39, AP-04, Alto
da Boa Vista, Vitória da Conquista-Bahia.

LOTE 02

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QUANT  V.UNIT   V.TOTAL

1
Açúcar Cristal, Branco, em
embalagem  30x1 kg

VALE BAHIA fardo 180  R$144,00
 R$25.920,

00

2 Arroz Branco Polido “tipo 1”, 30x1 SAFRA fardo 180   R$165,00
 R$29.700,

00

3 Arroz Parbolizado “tipo 1” 30x1 SAFRA fardo 65   R$165,00
 R$10.725,

00

4 Biscoito Doce sabor de20x 400g PETYAN caixa 120   R$138,00
 R$16.560,

00

5 biscoito rosquinha 400kg/12 GAMELEIRA und 200   R$6,13
 R$1.226,0

0

6
Biscoito Salgado tipo “Cream
Craker” pacote de 20 x 400g

PETYAN caixa 250   R$124,00
  R$31.000

,00

7
Café torrado e moído,
embalagem 20 x 250g

BARRA DO
CHOÇA

fardo 120   R$181,00
  R$21.720

,00

8 Farinha de mandioca amarela kg KI-SABOR KG 300  R$7,30
 R$2.190,0

0

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B08F016919ADE57B7B8F037D4D1A4470

terça-feira, 14 de março de 2023  |  Ano X - Edição nº 00973 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Caatiba

Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

9
Feijao fradinha tipo 1  30 x 1

KI-SABOR fardo 80  R$328,80
 R$26.304,

00

10

Feijao fradinha tipo 1  30 x 1

VIDA kg

100

 R$8,50  R$850,00

11 Feijão preto 1 kg c/30 unid VIDA fardo 10  R$222,00
 R$2.220,0

0

12
Leite em pó desnatado, lata de
300gr

GLÓRIA und 350  R$25,40
 R$8.890,0

0

13 Leite em pó integral 27 x 200gr  BETÂNIA fardo 25   R$259,47
 R$6.486,7

5

14
Macarrão espaguete 500gr c/ 20
und

PETYAN fardo 180   R$89,20
 R$16.056,

00

15
Macarrão parafuso 500gr c/ 20
und

PETYAN fardo 40   R$89,20
 R$3.568,0

0

16 Oleo de soja 20 x 900ml  SOYA caixa 80   R$219,80
 R$17.584,

00

R$220.999,7

5

LOTE 02

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QUANT  V.UNIT   V.TOTAL

1
água mineral, com garrafão, de
20 litros

DIAS DÁVILA gr 30  R$31,30  R$939,00

2
água mineral, com gás, garrafa
de 500 ml

INDAIÁ fd 15   R$16,50  R$247,50

3
água mineral, em copo
descartável de 200 ml

INDAIÁ und 300   R$0,75  R$225,00

4
água mineral, sem casco, de 20
litros

DIAS DÁVILA und 500   R$11,40
 R$5.700,0

0

5
água mineral, sem gás, garrafa
de 1,5 ml

INDAIÁ fd 20   R$12,00  R$240,00

6
água mineral, sem gás, garrafa
de 500 ml

INDAIÁ fd 50   R$12,96   R$648,00

R$7.999,5
0

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es)

registrado(s)
será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento,
observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023.

2.1- O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Autorização de
Fornecimento de corrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO
PRESENCIAL Nº 002/2023.

2.2- O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a
atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

2.3– O fornecedor obriga-se a manter, durante toda execução do objeto, em compatibilidade

com as obrigações por eles assumidas todas as condições de habilitação e qualificação exigida

     Valor total registrado: R$ 228.999,25 (duzentos e vinte e oito mil novecentos e noventa

e nove mil reais e vinte e cinco centavos).

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B08F016919ADE57B7B8F037D4D1A4470

terça-feira, 14 de março de 2023  |  Ano X - Edição nº 00973 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Caatiba

Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

na Licitação.

Parágrafo Único: A empresa deverá apresentar junto com a(s) nota(s) fiscal(is)

e/ou fatura(s):

1- Prova de regularidade junto à Fazenda Municipal;
2- Prova de regularidade junto à Fazenda Estadual;
3- Prova de regularidade junto à Fazenda Federal, referente à Dívida Ativa

da União e Tributos Federais, junto ao INSS;
4- Prova de regularidade junto ao FGTS;
5- Prova de regularidade junto a Justiça do Trabalho.

      3- DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de

todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4-DOS PREÇOS: A qualquer tempo, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência

de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os

fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1- Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA

poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem

novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2- Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão

reajustada ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de
12 (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura, conforme art. 15, da Lei nº
8.666/93.

6 -DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste
Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável
para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês
seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7-DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de prestação

de serviços será o Foro da Comarca de Caatiba, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por
mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias
de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas
testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

     CAATIBA, 10 de março de 2023.

                                                        MARIA TÂNIA RIBEIRO SOUSA
PREFEITA

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B08F016919ADE57B7B8F037D4D1A4470

terça-feira, 14 de março de 2023  |  Ano X - Edição nº 00973 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Caatiba

Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

                                                       LUAN NASCIMENTO LUZ-ME
FORNECEDOR

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF:

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B08F016919ADE57B7B8F037D4D1A4470

		2023-03-14T10:53:56-0300